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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510CL

BILANCI | PERIUDHES USHTRIMORE 01 JANARE 2011 - 31.12.2011 NE LEKI
Nr. AKTIVET Shenime | Ushtr. Mbyllur | Ushtr.paraardh
I l. - AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare el IR - 83,825| 607,32
> Banka 64,967 5,98!
> Arka 18,858 601,34
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per treJcLhm
3 Aktive te Tjera Financiare Afatshkurter | . 1,885,621| 1,368,42"
> Klienta per mallra ,produkte e sherbime 1,540,755 1,043,197
> Debitore Kreditor te tjere
> Tatimi Mbi Fitimin 344,866 325,22t
> TVSH
> _Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve
>
|4 Inventari S e ey . 3542646] - 2,136,05(
> Lendetepara 2,695,460 2,001,49(
> Prodhim ne proces (
> Produkte te gatshme 847,186 134,56(
> Mallra per rishitje .
> Parapagesat per furnizime 0 (
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpen2|me te penudhave te Ardheshme
, JOTALE (Y1) s 5,512,092} 4,111,799
il Aktlvet Afatgjate
1 _Investimet financiare afatgjate 0 0
> Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
> _Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
> _Logari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 2,936,875 2,540,000
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 396,875 0
> Aktive te tiera afatgjata materiale 2,540,000 2,540,000
Zbritet Amortizimi 0 0
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 _Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emriimire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tiera afatgjata jomateriale 0 0
5 _Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktlve te tjera afathata 0 ¢
: : £ TOTALE C s 2,936,875 2,540,000
_TOTALFAKTIVEVE (1+W) :*::\\3 448 967 6,651,799
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510CL

1 JANAR - 31 DHJETOR 2011 NE LEKE
PASIVET DHE KAPITALI Vitit ushtrimor Vitit para-
PASIVET AFAT -SHKURTERA :
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrja Afat Shkurter 0 0
3 Huate dhe parapagimet 2,687,532 1,568,586
> Te pagueshme ndaj fornitoreve 1,988,856 1,006,041
> Te pagueshme ndaj fornitoreve ~ AQT
> Te pagueshme ndaj punonjesve 313,288 332,624
> Deryrime per sigurime Shog.e Shend. 104,904 111,042
> Detyrime Tatimore per TAP -in 20,600 20,800
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime Tatimore TVSH 139,384 98,079
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve 120,500 0
> Devidente per tu paguar 0 0
> Debitore e Kreditore te tjere 0 0
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
_____ CESHUMACL o 2,687,532] 1,568,586
PASIVET AFAT - GJATA
1 _Huate afatgjata 197,485 197,485
> Hua, detyrime nga geraja financiare 0 0
> Hua Afatgjate 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 197,485 197,485
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
: i STOTALE PASINEVE - fhdl. oo 2885 017 1,766,071
KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 4,134,661 4,134,661
4 Primi i aksionit 1,000 1,000
5 Nijesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva statusore 0
7 Rezerva ligjore 281,542 229,372
8 Rezerva te tjera 469,525 0
9 Fitimet e pashperndara 0
10 F|t|m| (humbja) e wtlt financiar 678,222 521,695
e s GHUNACSHE: oo e aa i o S SRS 080 -  d BB 1 2D

6,651,799




TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2011

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Llogari Vitit Vitit
Kores::"due Ushtrimor Paraardhes
1 |Shitjet neto 704 13,369,356 11,887,826
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 708 220,563
Qera 7081
- |Komisione 7082
Transport per te trete 7083
Te tjera 7088
3 |Ndryshimet né invent.e produk. t& gatshme dhe prodh.né proges 71 712,626 52,560
4 |Materialet e konsumuara 601 - 608 8,307,977 6,342,344
5 |Shpenzime postare e telekomunikacioni e sherbime te tjera 0 0 0
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 24,470 21,470
7 |Kosto e punés 641 - 644 5,645,990 5,190,936
- pagat e personelit 641 4,838,038 4,388,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 807,952 802,936
8 |Amortizimet e AA 681
9 |Shpenzime té tiera 10,235 26,538
> Komisione Banke te paguara 10,235 26,538
> Shpenzime Shtyp Shkrime e kanceleri Energji Elekt ,Uje 0
> Humbje nga kembimi valutor 0
> Primi | sigurimit te kredise 0
> Qera te paguara 0
10 {Totalii shpenmmeve (ehima g = 8) e 13 988 672 g .1.1 581,288
11 [Fitimi (humbja) nga veprlmtaria'kryesme,._(1+2+1=3-8);. S SR ;.,,;E'I | 579,661
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 270 0
14.1 |Te ardh. dhe shpenz. Financ. nga investi. te tjera financi. afatgjata 76%616‘;6265'
14.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 270
14.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769, 669 0 0
14.4 Te ardhura dhe shpen2|me te tjera ﬁnanmare 768,668 0
' | Snin
16 Fltlml (humbja) para tatlml AR BB e 753,580 579,661
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 75,358 57,966
18 Shpenzmet e panjohura 69 660,000
R i 6782221 521,695
FRE R RoRRRR )T 1. | 88 -j‘:ig -;5.}.57_;;9_66
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr. | Pérshkrimi i Elementéve i Penudh:al
raportuese | paraardhése
A _|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit R
1 IMjetet monetare e arketuara nga klientet 15,545,669| 14,265,391
Z {Mietet monetare e paguara ndaj furnitoreve e punetoreve -10,309,378 -9,235,866
3 |puntori -4,857,574 -3,613,261
4 {Parate e ardhura nga veprimtarite 220,563
5 |Hua devident | paguar -49,334
& |Interesii paguar+ taksa vendore -34,435 -48,007
7 ITVSH i paguar 41,305 -919,077
8 |Tatim fitimi i paguar -95,000 -181,376
9 |Sigurim Shogerore | paguar -814,090 -1,346,455
10 |T A P paguar -244,000
11 1Humbje nga kembimi valutor
B _|Fiuksiiparave nga veprimfarite investuese 4
1 iBlerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuar
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 |Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 |Interesii arketuar
5 |[Dividentete arketuar
C
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 {Dividente te paguar
Mjetet monetare neto e pérdorur né veprimtarité financiare 1 - g 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -523,503 -1,151,422
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 607,328 1,758,750
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 83,825 607,328
/\ /05@5@
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31.12.2011

Subjekti FLORAL

NIPT-1 J68319510L

Aktiviteti  gjelberim

Adresa Vep. L.Beslidhja LEZHE

Telefoni
Artikulli Nj/M| Sasia CMIMI |VLEFTA
materiale |l.pare

1|flete poletileni k 4190 200 838000
2|flete poletileni kg 3800 180 684000
3|Pesticide kg 75 442 33125
4|Pesticide kg 200 167 33334
5|TUB POLIETILENI kg 3000 192 576000
6|LEULOND COPE [150 133 20001
7|PLEHRA kg  [3000 90 270000
8|KAVO SALDIMIML ML 250 430 107500
9|KAVO CELIKU ML 200 65 13000

polietilen kg 723| 166.666{ 120500

Shuma 2695460




produkte te gateshme

_ 31.12.2011
Nr. Artikulli Nj/M| Sasia | CMIMI [VLEFTA

9|Lule natyrale cope (10 2,950 29500
10{Lule natyrale cope |8 3,200 25600
11|Lule natyrale cope |250 260 65000
12|Lule natyrale cope |30 340 10200
13|Lule natyrale cope |8 590 4720
14|Lule natyrale cope |15 2,330 34950
15{Lule natyrale cope |80 300 24000
16{Lule natyrale cope |2 6,450 12900
17|Lule natyrale cope |2 7,300 14600
18|Lule natyrale cope |10 1,200 12000
19{Lule natyrale cope |10 590 5900
20{Lule natyrale cope |100 200 20000
21}Lule natyrale cope {100 370 37000
22|Lule natyrale cope (100 350 35000
23|Lule natyrale cope |70 380 26600
24|Lule natyrale cope |150 240 36000
25|Lule natyrale cope |2 3900 7800
26|Lule natyrale cope |13 674 8762
27|Lule natyrale cope (100 135 13500
28|Lule natyrale cope |20 270 5400
29{Lule natyrale cope |50 169 8450
30jLule natyrale cope |50 135 6750
31{Lule natyrale cope |10 333 3330
32{Lule natyrale cope |2 4992 9984
33|Lule natyrale cope |2 1660 - 3320
34|Lule natyrale cope {3 3,690 11070
35|Lule natyrale cope |10 600 6000
36]|Lule natyrale cope [100 150 15000
37|Lule natyrale cope {50 170 8500
38|{Lule natyrale cope |25 2330 58250
39{Lule natyrale cope 120 300 36000
Lule natyrale cope |300 167 50100
Lule natyrale cope {250 220 55000
Lule natyrale cope {400 230 92000
Lule natyrale cope |50 140 7000
Lule natyrale cope |10 1300 13000
Lule natyrale cope [100 140 14000
Lule natyrale cope |4 5000 20000
gjithesejt prod gatshem 847186

ADMINISTRATORI
NIKOLL LLESHI




INVENTARE EKONOMIK

Nr. Artikulli Nj/M| Sasia CMIMI_|VLEFTA
1|SHRRE COPE 12 5700] 68400
2|GERSHERE COPE 55 400] 22000
3|CIZME COPE 11 1300 14300
4|BEL COPE 35 125 4375
5{TUB UJI COPE 25 3600] 90000
6|KAZEM COPE 18 1450 26100
8|MATRAPIK COPE 1 9900 9900
9|LOPATA COPE 15 400 6000

10/SHKALLE COPE 1 4200 4200
11|KOSTUME PUNE COPE 5 2300 11500
12| GERSHERE KRASITJECOPE 10 2550] 25500
13|SHKALLE COPE 2| 12500/ 25000
15[MATRAPIK COPE 1]  20600] 20600
16|MOTOR SHARRE COPE 1 15500 15500
17|MOTOR SHARRE COPE 1 18000] 18000
18| KORRESE BARI COPE 1 17500] 17500
19|KORRESE BARI COPE 2 g000] 18000

TOTALI 396875

ADMINISTRATORI

NIKOLL LLESHI
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

SUBJEKTI

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese behet sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe strukiures
standarte te caktuara ne SKK 2, paragrafet 49-55, per te cilen rradha e dhenies se spjegimeve
eshte:
1) Permbledhje e plotikave kontabel
2) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3) Shenime te tjera shpjeguese

1) Dekaratat financiare te kompanise per vitin 2011 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.9228 Dt .29.04.2004per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit , parimin e perparesise se formes ligjore,
parimin e paanshmerise,parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me SKK dhe SNK.
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme dhe te
pandryshueshme.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise.Aktivet, pasivet , te ardhurat dhe shpenzimet
nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
performancen financiare dhe fluksin e parase te shoqerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat financiare.

a) Vleresimet.
Ne zerin kerkesa te arketueshme eshte perfshire situacioni | muajit dhjetore | cili likujdohet ne janare 2011

b) Stoku
Gjendjet e inventareve per materialet e para , materialeve ndihmese dhe mallrat jane vieresuar me koston
e blerjes inventari | bashkangjitur:

-materiale E lende ge perdoren per lulet jane 2695460 B36LEKE

-produkte gateshme e prodh ne proces lule natyrale te mbjelle 847186 LEKE

Ne aktivet afat gjata perfshihen sera me vlefte 2000000 leke dhe nje mjet transporti ne shume 920000 lek
Gfjate vitit jane blere mjete pune ne shumen 396875 leke sipa inventarit te bashkangjitur

Amortizimi | akumuluar eshte 380000, per vitin 2011 nuk eshte llogaritur amortizim

Ne zerin furnitore jane perfshire viefta e faturave te pa likujduar gjate vitit ,per Fornitorin
Xhelips 2 fatura ne shumen 1206720 leke dhe nje fature Agrowind shuma 782136

Te ardhurat jane me fatura te rregulita tatimore.

Shpenzimet jane te gjitha. me dokumenta te rregullta dhe te likujduar konforme rregullash

Ne shpenzimet e panjohura eshte perfshire shuma 660000 leke ge Gjate vitit 2011 eshte bere likujdim
me arke dhe nuk eshte njohur per efekte fiskale

Ne zerin taksa e tarifa vendore eshte perfshire taksa e Bashkise ne shumen 24470 leke

Nikoll Lleshi ~ ——.



EMERTIMI DHE FORMA LIGJORE FLORAL SH.P.K
NIPTI J68319510L

ADRESA E SELISE LEZHE

DATA E KRIJIMIT 20.03.1996

NR I RREGJISTRIT TREGTAR

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2011




TATIMPAGUES! " FLORAL" NIPT J68319510L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

- . Gjendje : Gjendje
Nr  I[Emertimi] Sasia 1 /f] /2011 y Shtesa | Pakesime 1213412011
i Toka 0
2 Ndertime 11 2000000 2,000,000
3 Makineri paisje C
4 Miete transpo, 1 920,000 920,000
5 kompjuterike 0]
1 Zyre in.ek. 396,875 396,875
) 0
3 0
4 0
TOTAL! 2,820,000] 396,875 0| 3,316,875
Amortizimi A.A.Materiale 2011
o s . Gjendje : Gjendije
Nr  |Emertimi| Sasia 1 A ,2011 4 Shtesa | Pakesime| . /é 112011
1 Toka 0 0 0
7 Ndertime 1 380,000 380,000
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Miete transporti 0
5 kompijuterike 0
1 Zyre
2 0
5 0
4 0
TOTALI 380,000 0 0 380,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr  IEmertimii Sasia Sﬁ;gﬁ Shtesa | Pakesime 155?;361 1
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,620,000 1,620,000
3 Makineri paisje,vegla 396,875 396,875
4 Miete transporti 920,000 820,000
3] kompjuterike 0]
1 Zyre 0
2 8]
3 0
4 0]
TOTALI 2,540,000 396,875 0| 2,936,875
Administratori

!(‘/

\
\

NIKOLL LLESHI

7
e ——
= i D=
",,,/;5‘093' Ex ,:3’?’\ § <
/R O\
S~
< A

/s

FLORAL |

@ Shpk

iy

-

ol
a

\,3,\& LS » ;




TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Koadi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2011|  Viti 2010
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 13369
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 13369 12108
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705- 11103 _
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 13369 12108
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201 713 53
Shtesat (+) 112011 713 53
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata [ 11600
1) |Totaliite ardhurave i= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) j 11800 14082 53

Administratori
NIKOLL LLESHI
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKCR
Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 Blerie, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8308 6342
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 8308 6342
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Malira té blera 605/1 12103 0 1]
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5646 5191
a- Pagat e personelit 641 12201 4838 4388
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 308 803
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 10 21
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
C) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 10 21
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25 27
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
)] Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25 27
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 835+638 12504
it) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 13989 11581
informaté: Viti 2011]  Viti 2010
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 20 21
Z2ilnvestimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 397
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

NIKOLL LLESHi
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

VITI 2011 Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2{Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti regti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera gaz
i Totali i te ardhurave nga ftregtia 0
9{Ndertim Ndertim banese
10! Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13jProdhim Fason te cdo lioji
14iProdhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |{Transport mallrash
21iTransport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24;Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ |Siguracione
26iSherbimi  |Sherbime mjekesora
27iSherbimi |Bar restorante
28!Sherbimi |Hoteleri
29iSherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32iSherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
| 341Sherbimi Sherbime te tjera 13,369,356
Y Totali i te ardhurave nga sherbimet 13,369,356
TOALI (i+Hi+lI+IV+V) 13,369,356
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 18
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke ik
Mie page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 20
Administratori
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510CL VITI 201

I : AKTIVET AFAT-SHKURTERA
AKTIVET MONETARE

=3

3 BANKA
NR Emeri Bankes MONEDHA |NR.LLOG Vlera ne Kursi i Viera ne
valute fund-vitit Leke
1|credis lek 3647.31
2| bkt lek 3545.89
3|RFZ lek 57773.87
Totali 64967.07
4 ARKA
NR EMERTIMI MONEDHA |NR.LLOG Viera ne Kursi i Vlera ne
valute fund-vitit Leke
1|Arka ne Leke lek 18,858
2|Arka ne Euro
3|Arka ne Dollare
Totali 18858

(&)
N

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera 0
7= Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr. 18{Leke 16043227
a) Nga keto Nr. Leke
pa likujduara deri ne 30 dite Nr. 1|Leke 1540755
pa likujduara deri ne 60 dite Nr. Leke
pa likujduara deri ne 90 dite Nr. Leke
pa likujduara permbi nje vit Nr. -|Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr. Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr. 14|Leke 15820325
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara [Nr. 13|Leke 14279570
8 > Debitore , Kreditore te tjere
9> Tatim mbi fitimin 344,866 0
Tatim | derdhur paradhenje Leke 95000
Tatim | vitit Ushtrimor Leke 75,358
Tatim | derdhur teper Leke 19,642 0
Tatim | rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 325224
10 > TVSH 0
Tvsh e zbritshme ne celje te vitit Leke 0 0
Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit Leke 1879764
Tvsh e zbritshme ne shitje gjate vitit Leke 2673871
Tvsh e pagushme ne shitje gjate vitit Leke 794107 0
Tvsh e zbritshme ne mbylije te vitit Leke 0 0
11 > Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve . Leke
12 =
13 >
14 4|Inventari 3,462,846
16 > Lendet e para 2,695,460




16 > Inventari Imet
17 > Prodhim ne proces 767386
18 > Produkte te gatshme
19 > Madhra per rishitje 0
20 > Parapagesa per furnizime 0
21 >
22 5|Aktive biologjike afatshkurtria 0
23 6|Aktive afatshkurtrta te mbajtura per rishitje 0
24 7{Parapagime dhe shpenzime te shtyra
251> Shpenzime te perjudhave te ardhshme
26>
271 AKTIVET AFATGJATA
28 1{Investimet financiare afatgjata 0
29 2|Aktivet afatgjata materjale 0

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Viera Amortizimi vi.mbetur Vliera Amortizimi  |Vl.mbetur

30 Toka
31 Ndertesa sere lulesh 2000000 380000 1620000 0 1620000
32 Makineri paisje 396875 396875 396875
33 AAM te tiera 920000 0 920000 0 920000

totali 3316875 380000 2936875 0 2936875
34 3] Aktivet biologjike afatgjata
35 4|Aktivet afatgjata jo materjale
36 5{Kapitali aksioner | pa paguar
37 Aktive te tjera afatgjata
40 1{Derivatet
44 2|{Huamarrjet
421> Overdraftet bankare
431> Huamarrjet afatshkurtra
44 3{Huate dhe parapagimet
45 > Te pagueshme ndaj furnitorve

Fatura gjithsej Nr 3lLeke 1988856
a)Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 1jLeke 782136
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke




46 >

48 >

55

56

60 >

61

62

63

il

73

74

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 2|Leke 1206720
pa likuiduara permbi nje vit Nr 2|Leke

b)Nga faturat gjithsej Nr 29|Leke 11278586
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 11|Leke 7170696
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 3|Leke 1988856

Te pagueshme ndaj punojsve leke
Detyrimet per sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore TAP-in
Detyrime tatimore Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakve
Dividente per tu paguar
Denbitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tiera afatgjate
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afaigjata
KAPITALI
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduar)
2 Kapitali aksionerve te shog.meme(PF te kons)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

g Fitimet e pa shperndara

313288

104904

20600

139384

120500

197485

5492130

4134661

1000

281542

469525




75 10 Fitim(Humbja) e vitit financiar 678,222

Fitimi | ushtrimit Leke 93580
Spenzime te pa zbritshme Leke 660000
Fitimi para tatimit Leke 753580
Tatimi mbi fitimin Leke 75358

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
gjate perjulles raportuese dhe ge korrigjim nuk ka.

Per Drejtorin e Njesise Ekonomike

( Nikoll Lleshi)
[Shogeria”  FLORAL " Shpk |
Pasgyre Ndihmse
Levizja e Parase dhe ndryshimet ne giendjen e lekujditeteve
per vitin 2008 paragiten si meposhte:
Nr. Emertiimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
311241 01,01,11 (+ose -)

1|Banka 64967 5985 58982
2{Arka 18858 601343 -582485

TOTALI 83825 607328 -523503
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